
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Moravský Žižkov

Bílovská 145, 691 01 Moravský Žižkov
tel.č.: 519 346 930 | e-mail: obec@moravskyzizkov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Moravský Žižkov

konané dne 13. 12. 2019 v Obecní úřad Moravský Žižkov od 19:00 hod.

1a/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov určuje zapisovatelkou ze 7. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov Ing. Bronislavu Kachyňovou.

1b/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  průběhu  7.  zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Žižkov Ing. Miroslavu Kvitovou a pana Tomáše Hromka. 

2a/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  doplňující  bod  16  -  Odkoupení  pozemků
parcelní číslo 1539/37 a 1543/60 v k. ú. Moravský Žižkov.

2b/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje program jednání 7.  zasedání Zastupitelstva
obce včetně doplňujícího bodu č. 16.

3/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.  č.  885/3  v  k.ú.
Moravský Žižkov vedený na LV č. 10001 o výměře stanovené geometrickým plánem o výměře
1m2 panu ***, 691 01 Moravský Žižkov za celkovou cenu 200 Kč.

4/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  pověřuje  Radu  obce  Moravský  Žižkov  provedením
rozpočtového opatření k 31. 12. 2019 pokud v měsíci  prosinci  2019 ještě dojde ke změně
závazných ukazatelů rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2019 přesahující částku 500  tis. Kč
na jednu položku,  a  rozpočtové  opatření  bude na  nejbližším zasedání  zastupitelstva  obce
předloženo na vědomí.

5a/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v  souladu s  §  84 odst.  2  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, rozpočet Obce Moravský Žižkov
na rok 2020
rozpočet příjmů činí 27 736 200 Kč 
rozpočet výdajů činí 33 114 500 Kč
financování pol. 8115   5 378 300 Kč
Rozpočet je kryt prostředky z minulých let.

5b/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v  souladu s  §  12 odst.  2  písm.  a)  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné
ukazatele, jimiž se má v roce 2020 povinně řídit rada obce Moravský Žižkov jako výkonný
orgán při hospodaření podle rozpočtu:
• v rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací, jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby,
• v rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby,
• v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby.

5c/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v  souladu s  §  12 odst.  2  písm.  b)  zákona
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné
ukazatele,  jimiž  se  mají  v  roce  2020 povinně  řídit  právnické  osoby  zřízené  v  působnosti
územního samosprávného celku při svém hospodaření:
• příspěvky na provoz, investiční příspěvky a finanční výpomoc dle přílohy č. 1 k rozpočtu.

5d/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v  souladu s  §  12 odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné
ukazatele, jimiž se mají v roce 2020 povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu
Obce Moravský Žižkov:
• neinvestiční příspěvek dle přílohy č. 2 k rozpočtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

6/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v  souladu s  §  84 odst.  2  písm.  c)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a § 6 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet účelového fondu -
Sociální fond Obce Moravský Žižkov na rok 2020
rozpočet příjmů činí 90 000 Kč
rozpočet výdajů činí 90 000 Kč

7/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Moravský
Žižkov na období 2021 - 2022 v předloženém znění.

8a/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2020 na
poskytnutí dotace v roce 2020 s TJ Moravský Žižkov, z.s. se sídlem U Školky č.ev. 96, Moravský
Žižkov IČ: 185 11 635 v částce 400 000 Kč.

8b/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2020 na
poskytnutí  dotace  v  roce  2020 s  ŽIŽKOVJÁNEK z.s.,  Bílovská  145,  Moravský  Žižkov,  IČ:
016 19 543 v částce 60 000 Kč.

9/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  návratné
finanční  výpomoci  č.  1/2020  se  Správou  majetku  obce  Moravský  Žižkov,  příspěvkovou
organizací se sídlem Bílovská 145, Moravský Žižkov IČ: 720 39 931 v částce 2 200 000 Kč.

10/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  a  v  souladu  s  §  14  zákona
č.   565/1990 Sb.,  o  místních poplatcích obecně závaznou vyhlášku obce Moravský Žižkov
č. 1/2019, o místním poplatku ze psů v předloženém znění.

11/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  a  v  souladu  s  §  14  zákona
č.   565/1990 Sb.,  o  místních poplatcích obecně závaznou vyhlášku obce Moravský Žižkov
č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.

12/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  poskytnutí  podpory  pro  SH  ČMS  -  Sbor
dobrovolných  hasičů  Moravský  Žižkov,  Chalúpky  392,  Moravský  Žižkov,  IČ:  645  20  161
za odevzdaný železný šrot hasičů ve výši 39 000 Kč.

13/7Z/2019 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  odkoupení  pozemku  p.  č.  1170/3  v  k.  ú.
Moravský Žižkov o výměře 74 m2 definované dle GP číslo 871-39/2009 od paní ***, Moravský
Žižkov za celkovou cenu 14 800 Kč a další náklady spojené s odkoupením pozemku. 

14/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje odkoupení pozemků p. č. 1539/37 a 1543/60
v k.  ú.  Moravský Žižkov o celkové výměře 35 m2  od paní  ***,  Hrušovany nad Jevišovkou
za celkovou částku 700 Kč a další náklady spojené s prodejem.  

15/7Z/2019 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov volí pana Tomáše Hromka za člena finančního výboru a to
s účinností funkce od 1.1.2020. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019 v částce 20 000 Kč
v příjmové i výdajové části rozpočtu.

Mgr. Josef Osička
starosta  obce


